
PORTARIA N.º 554/2016-DG

Súmula:  Nomear  e  exonerar  membros  para  comporem  as
Juntas Administrativas de Recursos contra Exames Médicos e
Avaliações  Psicológicas  –  JUMP/DETRAN,  no  município  de
Curitiba.

O  DIRETOR-GERAL  DO  DEPARTAMENTO  ESTADUAL  DE

TRÂNSITO  DO  PARANÁ  –  DETRAN/PR,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

prerrogativas fixadas no Decreto Estadual n.º 576, de 26 de fevereiro de 2015, que

aprovou o Regimento Interno das Juntas Administrativas de Recursos contra Exames

Médicos  e  Avaliações  Psicológicas  –  JUMP/DETRAN  e,  considerando  as

competências  previstas  no  Código  de  Trânsito  Brasileiro,  Lei  n.º  9.503/1997,  e

Resolução n.º 425/2012 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, 

RESOLVE:

Art. 1.º - Exonerar da função de Secretário da Junta Psicológica II,  no

município de Curitiba, nos termos dos dispositivos estabelecidos no Decreto Estadual

acima mencionado, o servidor  Alysson Vicente Rasera, R.G. n.º 8.458.318-9, a partir

de 01 de agosto do corrente ano, e nomear para a função Elaine Cristina Souza da

Silva,  RG  n.º  9.596.491-5,  ficando  exonerada  da  função  de  Secretária  da  Junta

Médica II.

Art.  2.º  -  Nomear  para  a  função  de  Secretária  da  Junta  Médica  II,

Pamella Garcia Rosa, R.G. n.º 8.089.169-5.

 

Gabinete do Diretor-Geral, 01 de agosto de 2016.

Marcos Elias Traad da Silva,
Diretor-Geral do DETRAN/PR


	PORTARIA N.º 554/2016-DG

